MUNICÍPIO DE CAMBARÁ
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

EDITAL 030/2023

DEFERIMENTO POR MEIO DE REVISÃO DE OFÍCIO DE PROCESSO DE PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO
DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

A Comissão do Processo de Progressão por Titulação, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria nº 96/2023, vem por meio deste, considerando o Oficio nº 01/2023
da Comissão de Avaliação de Títulos – Progressão, no qual houve a informação, por meio de
revisão, de identificação de 01 (um) requerimento deferido com classe apontada incorretamente ao
qual se deu publicidade por meio do Edital nº 30/2023, e considerando:

1) O Edital nº 019/2023, que trata da abertura dos processo de progressão por titulação, bem como
a competência de análise dos requerimentos de progressão dos servidores, por parte da Comissão
de Avaliação de Títulos, conferida pela Portaria nº 96/2023;

2) Que por dever da Comissão em questão, cabe a retificação de ofício de eventuais equívocos que
possam ter ocorrido em análises já realizadas;

3) Que o deferimento de classe realizado erroneamente, anteriormente realizado, não gerou danos
aos cofres públicos municipais, uma vez que não houve pagamento de quaisquer valores,
tampouco gerou prejuízo ao servidor envolvido, uma vez que o processo de implantação se
encontra suspenso até o término  dos procedimentos previstos no Edital 019/2023;

RESOLVE

DAR CIÊNCIA ao servidor interessado quanto ao DEFERIMENTO do pedido de
progressão, conforme listagem abaixo apresentada.

PROGRESSÃO - DEFERIDOS

NOME ADMISSÃO NÍVEL
DE PARA

CLASSE CLASSE

1 ROSANGELA MARIA CONTI           09/02/2010 III E F

Cambará, 10 de maio de 2023.

Comissão de Avaliação de Títulos – PROGRESSÃO
Portaria nº 96/2023

____________________             _____________________                      ______________________
Ana Paula Pedrina Spada  Renata Carla da Silva Costa             Patricia Apª Gonçalves Gobbes